

Algemene informatie

Aanbesteding: Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Aanbestedende Dienst: Gemeente Nieuwegein
Referentie: -

Toelichting:

Graag uw aandacht: er is een nieuwe versie van het prijzenblad gepubliceerd (v3). Deze is terug te vinden in de map aanbestedingsdocumenten op TenderNed.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 79
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Paragraaf 1.6 Looptijd raamovereenkomst, maximale contractwaarde; voor de branche van de speeltoestellenleveranciers is het naar onze mening gezonder en gebruikelijker als een contract met omvang zoals u dat omschrijft wordt gegund aan meerdere partijen. Daarnaast is het ook voor de omschreven doelstellingen van de gemeente (diversiteit in plekken en ontwerpen en gezond economisch beleid) passender om aan meer partijen te gunnen. Ni kiest u slechts voor gunning aan 1 contractpartij. Kunt u de aanvraag wijzigen naar gunning aan 4 partijen?

Antwoord:

Hier gaat aanbestedende dienst niet mee akkoord.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr. 80
Onderwerp: elektronische ondertekening

Vraag:

Is het toegestaan dat er overal daar waar gevraagd wordt ondertekend door middel van een 'gequalificeerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV (PKIoverheid certificaat of EU Qualified certificaat)'?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
81

Onderwerp:
planning en vragen voor 2e nota

Vraag:

Op dit moment hebben nog niet alle teamleden de documenten kunnen beoordelen en vragen kunnen formuleren. Kunt u bevestigen dat het akkoord is dat wij bij de 2e nota 'nieuwe' vragen stellen en dat deze dan in deze 2e ronde worden opgenomen?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
82

Onderwerp:
Bestellen speeltoestellen bij leverancier

Vraag:

Bestelt de gemeente rechtstreeks zelf de toestellen bij de leverancier van speeltoestellen of loopt dit via de opdrachtnemer?

Antwoord:

Het bestellen van de toestellen loopt via de opdrachtnemer van dit contract.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
83

Onderwerp:
separate aanbesteding/raamcontract voor het leveren en plaatsen van speeltoestellen

Vraag:

- Gaat de gemeente nog een separate aanbesteding/raamcontract aan voor het leveren en plaatsen van speeltoestellen?
- Zo nee, kan de opdrachtnemer zelf bepalen met welke leverancier van speeltoestellen, hij de ontwerpen opstelt en waar deze dus zullen worden betrokken?

Antwoord:

Er komt geen separate aanbesteding voor enkel het leveren van de toestellen, dit valt binnen de scope van deze aanbesteding. Het staat de opdrachtnemer vrij om met in achtneming van de participatie een leverancier te kiezen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
84

Onderwerp:
N.a.v. vraag 20

Vraag:

We bedoelen hier het % dat ingevuld moet worden bij de staffelwaardes van een project. Als voorbeeld het % participatie. U gebruikt staffels voor projectgrootte. In het huidige bestand wordt het % over de laagste waarde van de staffel berekend. BV. de staffel van 500 tot 5000 euro. Het % wordt nu over de 500 euro berekend, de laagste waarde.

Onze vraag betreft de werkelijke projectwaarde. Bv een projectwaarde van 2500 euro.

klopt het dat het % op dat moment berekend volgens de projectwaarde, dus het ingevulde % van de 2500 euro?

Antwoord:

Het percentage wordt berekend over het (op dat moment) daadwerkelijke bedrag. Bijvoorbeeld 3.900,- euro projectwaarde is tevens het op dat moment zijnde bedrag waarover het percentage wordt berekend.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
85

Onderwerp:
vragen 26 juni en 1 juli

Vraag:

Onze vragen zijn niet beantwoord in 1e nota, kunt u deze alsnog beantwoorden?

Antwoord:

De vragen die nu nog openstaan voor beantwoording zijn ingediend na de deadline voor de eerste nota (25 juni 12:00 uur), zie de planning in de leidraad. In TenderNed hebben we bewust de deadline van de tweede nota opgenomen zodat de vraag- en antwoordmodule niet zou sluiten na publicatie van de eerste nota. Uw vragen worden beantwoord in de tweede nota.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Bijlage 10 Procestappen

Vraag:

De uit te voeren onderdelen worden op diverse plekken in het documenten beschreven. Zo wordt in de aanbestedingsleidraad (paragraaf 1.3) de scope van de opdracht besproken en beschrijft bijlage 10 de door te lopen processtappen.

Deze 2 delen van de uitvraag komen niet overeen.

De aanbestedingsleidraad omschrijft bijvoorbeeld het maken van een (voorlopig) schetsontwerp en vervolgens het presenteren van 2 schetsontwerpen. Volgens bijlage 10, stap participatie- en ontwerpfase, wordt er een voorlopig ontwerp gemaakt waarna met nog enkele aanpassingen het definitieve ontwerp volgt.

Voor het afprijzen van het onderdeel “% ontwerp/participatie” is het van belang welke stappen moeten worden uitgevoerd en welke documenten moeten worden opgeleverd.

Kunt u aangeven welke stappen en documenten juist zijn zodat wij dit kunnen hanteren bij de prijsstelling voor het onderdeel Diensten?

Antwoord:

Het proces zoals beschreven in bijlage 10 is leidend. Qua documentatie kunt u bijlage 10 aanhouden: "De ontwerpkeuzen vertalen naar een voorlopig ontwerp met een bijbehorende toelichting (notitie en beelden) en een raming die aantoont dat het binnen taakstellend budget past."

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
87

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Kunt u deze vragen op korte termijn beantwoorden? Veel partijen zouden mogelijk niet in kunnen schrijven omdat de termijn van de NVI (10 september) zeer kort op de inschrijvingstermijn (20 september) is.

Antwoord:

De vragen worden conform de planning beantwoord.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
88

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.4 geschiktheidseisen punt 3

Vraag:

Zoals in de marktconsultatie aangegeven doen veel partijen aan een samenwerking met een onderaannemer. Bij vraag 51 geeft u aan dat zowel de partij die inschrijft als de derde dient te beschikken over alle gevraagde certificaten. Door dit zo te stellen gaat u voorbij aan de uitkomst en de strekking van de marktconsultatie en zullen veel partijen niet in kunnen schrijven. Kunt u punt 4.4 omschrijven naar:

1. ISO9001 voor zowel de hoofdaannemer als de onderaannemer(derde)
2. VCA** voor de hoofdaannemer en VCA* of VCA** voor de onderaannemer(derde)
- 3.A: CO2 prestatieladder niveau 3 of hoger voor de hoofdaannemer en onderaannemer(derde)
- B: Groenkeur of gelijkwaardig minimaal voor de onderaannemer(derde)
- C: BRL 7000 indien van toepassing op projectbasis aantoonbaar maken dat een gecertificeerd bedrijf het projectplan heeft gecontroleerd en geaccordeerd.

Antwoord:

Niet akkoord. De eisen blijven staan zoals beschreven in de aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
89

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.4 geschiktheidseisen pagina 18 punt 2

Vraag:

U vraagt een VCA* of VCA**. Aangezien veruit de meeste partijen zullen samenwerken met onderaannemers tbv de plaatsing is een VCA* niet toereikend voor de hoofdaannemer. Bij VCA** worden VGM projectplannen gehanteerd gericht op veilig werken waarbij de hoofdaannemer samenwerkt met de onderaannemer. Zodoende dient ons inziens de eis aangepast te worden naar; de hoofdaannemer die een beroep doet op een onderaannemer dient VCA** gecertificeerd te zijn. VCA* is voor de onderaannemer toereikend.

Antwoord:

De VCA ** voor zowel hoofd- als onderaannemer blijft gehanteerd.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

90

Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.4 geschiktheidseisen

Vraag:

BRL7000 sluit helemaal niet aan op de scope van de werkzaamheden die regulier worden gevraagd bij het aanleggen en renoveren van speeltoestellen. Geen enkele speeltoestellenleverancier is BRL7000 gecertificeerd. Wij verzoeken u deze eis te herschrijven naar; de opdrachtnemer garandeert dat bij locaties waar dat van toepassing is een externe deskundige die gecertificeerd is volgens BRL7000 het projectplan accordeert en de uitvoering controleert.

Antwoord:

De opdrachtnemer als projectverantwoordelijke dient in het bezit te zijn van deze BRL7000.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
91**Onderwerp:**
Bijlage 11 Prijzenblad**Vraag:**

Voor zowel de valondergronden kunstgras (posten 726) als tigermulch (posten 728) is het verschil tussen de staffels soms erg groot. Kan dit worden aangepast zodat deze staffels beter en gericht zijn af te prijzen? Dit scheelt u bij bepaalde hoogtes veel geld.

Ons voorstel voor zowel het kunstgras als de tigermulch zou zijn:

-60-100cm
-101-150cm
-151-180cm
-181-220cm
-221-250cm
-251-280cm
-281-300cm

Antwoord:

De staffels zoals omschreven in het prijzenblad blijven gehandhaafd (conform NEN-EN1176).

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
92**Onderwerp:**
Bijlage 10 Processtappen

Vraag:

In welk tijdspad of welke doorlooptijd ziet u het participatie /voorbereidingstraject van een project? Betreft dus stap 1 t/m 3 van bijlage 10.

Antwoord:

Deze processtappen zijn niet verbonden aan een vaste doorlooptijd.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.

93

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad (inschrijvings)vergoeding

Vraag:

U geeft aan in beginsel geen vergoeding te geven. In 6. De Gunningsbeslissing geeft u aan dat u enkel bij intrekking van aanbesteding afhankelijk van de fase een tegemoetkoming van de kosten overweegt. Ons inziens verwacht u een behoorlijke inspanning van inschrijvers. Want u vraagt echter om een inschrijving inclusief een uitwerking van diverse kwaliteitsonderdelen.

Kunt u heroverwegen een proportionele vergoeding aan geldige inschrijvers (met een voldoende score) van deze kosten die gemaakt worden tijdens deze fase opnemen in de procedure? Zo niet bent u er van bewust dat inschrijvers deze kosten en dit risico moeten verrekenen in de inschrijving. Kunt u daarnaast beargumenteren dat u het proportioneel acht geen vergoeding te verstrekken?

Antwoord:

De documenten die nu opgesteld moeten worden zijn redelijk gangbare zaken die bij aanbestedingen uitgevraagd worden. In de Gids proportionaliteit wordt aangegeven dat er bij extreme eisen voor inschrijving een vergoeding op zijn plaats is. Dit is bijvoorbeeld het geval als een deel van de opdracht al voor de inschrijving uitgewerkt moet worden maar is voor deze aanbesteding niet van toepassing. Dat nu gemaakte kosten eventueel verwerkt worden in een inschrijfprijs is aan de inschrijvers, zolang de prijzen binnen het marktconforme blijven.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.

94

Onderwerp:

Bestekspostnummer 84

Vraag:

Betreft het hier het inrichten van 1 depot binnen de gemeente Nieuwegein voor realisatie van speelplekken voor de duur van 4 jaar of een depot per speelplek waar gewerkt wordt gedurende uitvoering?

Antwoord:

Bij post 84 aangegeven: 0 tot 1 (ofwel 1) depot met een factor van 50 speelplekken.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
95

Onderwerp:

Bestekspostnummers 727010

Vraag:

Kunt u aangeven of wij hier uit moeten gaan van inzaaien of grasrollen/-matten?

Antwoord:

Hier kunt u uitgaan van matten met het voorgeschreven mengsel.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
96

Onderwerp:

bestekspostnummers 723, 724 en 725

Vraag:

Dient de prijs inclusief 10cm buffer te zijn t.b.v. uitloop materiaal door gebruik?

Antwoord:

De buffer dient meegenomen te worden in de prijs voor deze posten.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
97

Onderwerp:

Bestekspostnummers 721010 en 721020.

Vraag:

Deze post dient afgeprijsd te worden in m2. Kunt u aangeven welke laagdikte wij aan moeten houden voor de prijsvorming?

Antwoord:

U kunt uitgaan van de regelgeving hierop met de daarbij behorende dikte. Uitgaande dat het gerealiseerd is conform deze.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.

98

Onderwerp:

antwoord vraag 23

Vraag:

U geeft aan dat de garantie op kunstgras 10 jaar blijft. Om deze garantie te kunnen geven is onderhoud noodzakelijk door een gerenommeerd bedrijf. Kunnen wij er van uit gaan dat dit onderhoud uitgevoerd gaat worden door de gecontracteerde partij van realisatie?

Antwoord:

Hier kunt u voorlopig van uitgaan, onder voorbehoud.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.

99

Onderwerp:

bijlage 11

Vraag:

In tabblad Prijzen Diensten is bij *** ontwerp/participatie p.p. 'maken mooie plaatjes'. Wat verstaat gemeente onder de term 'mooie'? Kunt u beschrijven zodat dit meetbaar (SMART) is en dat alle inschrijvers uitgaan van hetzelfde?

Dus digitaal/analooq, aantal per ontwerp, photoshop, 3D, etc?

Antwoord:

De plaatjes dienen een duidelijk visueel en realistische weergaven te hebben. Verdere invulling is aan inschrijver.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.

100

Onderwerp:

bijlage 11

Vraag:

In het tabblad Prijzen Diensten staat bij *****projectbegeleiding p.p. 'directie /opzichter' genoemd. Wij gaan er vanuit dat deze vanuit gemeente wordt aangesteld en als inschrijver hebben we geen invloed op deze kosten. Kunt u bevestigen dat deze geen onderdeel uitmaken van de aanneemsom en bijlage 11 hierop aanpassen?

Antwoord:

Deze diensten worden door de gemeente aangesteld en maken geen deel uit van de aanneemsom. Zie het nieuwe prijzenblad (v3) als bijlage bij deze nota waarin we deze dienst hebben verwijderd.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
101

Onderwerp:
bijlage 10

Vraag:

Onder het uitgeschreven kopje Projectplan staat een 'PvE plekken' en een 'PvE gebruikers'. Maken deze deel uit van elk projectplan dat we moeten schrijven voor een plek? En zo ja hoe worden deze uren en werkzaamheden verrekend in bijlage 11?

Antwoord:

Deze proces stappen dienen onderdeel uit te gaan maken voor iedere speelplek. Uren dienen in de aanbieding te zijn inbegrepen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
102

Onderwerp:
bijlage 1a

Vraag:

Op welke wijze is afgelopen (5) jaren invulling gegeven aan de uitvoering van de Speelvisie. Is dit een gelijkwaardig contract t.o.v. onderhavige uitvraag/contract? Zo niet op welke wijze is hier contractueel invulling aan gegeven?

Antwoord:

Deze vraag zien wij als niet relevant voor deze uitvraag en wordt niet beantwoord.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
103

Onderwerp:
Bijlage 1a

Vraag:

Uw Speelvisie is van 2019. Wanneer is deze in werking getreden bij uitvoering van realisatie en renovaties?

Antwoord:

Deze vraag zien wij als niet relevant voor deze uitvraag en wordt niet beantwoord.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
104

Onderwerp:
bijlage 2

Vraag:

In 2.3.1 t/m 2.3.4 geeft u een aantal functies aan van de 4 vaste aanspreekpunten. Kunt u bevestigen dat het aan inschrijver is om keuze bij 2.3.2 en 2.3.3 te kiezen tussen de 2 genoemde functies? Aangezien deze functies in onze branche niet bij 1 persoon liggen maar dit verschillende medewerkers zijn met een andere expertise.

Antwoord:

Dit is aan de inschrijver mits deze functies conform ingevuld worden.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
105

Onderwerp:
bijlage 2

Vraag:

In 2.3 heeft u maximaal 4 teamleden wil. Deze leden komen niet overeen met de gevraagde functies in bijlage 11. Kunt u deze gelijk maken zodat alle functies ook voorzien zijn van uurtarief en zodoende verrekenbaar zijn?

Antwoord:

Maximaal 4 aanspreekpunten voor de gemeente.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
106

Onderwerp:
bijlage 2

Vraag:

In 2.3 geeft u aan dat 4 aanspreekpunten (sleutelfunctionarissen) beschikbaar moeten zijn voor opdrachtgever en buurtbewoners.
Het lijkt ons onwenselijk dat onze medewerkers direct beschikbaar zijn voor buurtbewoners. Kunt u bevestigen dat dit altijd in opdracht is van gemeente en verrekend zal worden tegen de afgegeven uurtarieven?

Antwoord:

Deze uitvaag geeft duidelijk weer voor wie deze aanspreekpunten beschikbaar dienen te zijn. Tijdsbesteding tijdens de participatie staat benoemd in bijlage 11.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
107

Onderwerp:
bijlage 2

Vraag:

In 1.6 geeft u aan dat opdrachtnemer een projectplan moet opstellen op aanwijzing van de deelopdracht. Worden deze kosten verrekend o.b.v. uurtarieven in prijzenblad?
Of dient inschrijver dit op een andere wijze af te prijzen. Indien niet op uurtarief kunt u hiervoor dan posten opnemen in bijlage 11?

Antwoord:

Deze kosten dienen in de inschrijfsom te zitten zie bijlage 11 prijzenblad, tabblad "prijzen diensten".

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
108

Onderwerp:
bijlage 2

Vraag:

In 1.6 geeft u aan dat opdrachtnemer een projectplan moet opstellen op aanwijzing van de deelopdracht. U verwijst hier naar een van tevoren ingediende checklist projectplan. Wanneer wordt deze checklist verwacht en /of is dit onderdeel van de inschrijving?

Antwoord:

Deze checklist wordt besproken met de gegunde partij na definitieve gunning.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
110

Onderwerp:
Revisie

Vraag:

Er wordt gevraagd om een revisie. Kan hier een toevoeging van een bestekpost in de inschrijvingsstaat worden opgenomen?

Antwoord:

Wij nemen een post extra op voor het maken van een revisie. Zie het aangepaste prijzenblad (v3) bijgevoegd bij deze Nota.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
111

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Bij 8.24 van het PVE staat de term GOC (onderhoudscontractant). Dit is voor ons een onbekende term, kunt u dit nader duiden en tevens de rol van deze partij aangeven?

Antwoord:

Deze term vervangen wij door 'de gerealiseerde speel- en sportplekken'.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
112

Onderwerp:
Garantie en Onderhoud

Vraag:

Er wordt veel gesproken over garantie en onderhoud. Wie voert het onderhoud uit binnen de gemeente om de garantie te kunnen borgen. Bijv. op kunstgras 10 jaar?

U benoemt op pagina 6 van de aanbestedingsleidraad onder fase 2: Realisatie dat de gemeente een gerenommeerd aannemer zoekt die verantwoordelijk is voor het uitvoeren van grootschalig onderhoud aan o.a. ondergronden, onder

8.2 van het PVE wordt weer gesteld dat er een algemene onderhoudstermijn geldt van 12 maanden waarna het beheer overgaat naar de OG. Is deze combinatie van voorgenoemde punten op juiste wijze geïnterpreteerd?

Antwoord:

Hier mag u onder voorbehoud vanuit gaan.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
113

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen

Vraag:

Het antwoord van OG geeft niet een duidelijk antwoord op de vraag. Moet het intern transport en stort ook opgenomen zijn in de prijs of moet er enkele posten aan het formulier worden toegevoegd? Daarnaast geven ze aan dat verwerken van de grond volledig bij opdrachtnemer zit terwijl er niet bekend is om welke klasse grond het gaat. Kunnen wij voorstellen om de volgende posten te laten toevoegen: Vervoeren uitkomende grond naar erkende verwerker, Stortkosten uitkomende grond in diverse klasse en vervuiling.

Antwoord:

Wij blijven bij ons antwoord in de NvI 1. Wat wij wel willen toevoegen is dit geld klasse vrij toepasbaar is (schone grond, klasse wonen). Grondklasse zoals licht verontreinigd, industrie, sterk verontreinigd en niet toepasbaar zullen per deelopdracht apart verrekend worden.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
114

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen

Vraag:

Ref 12 NVI: valt de participatiefase binnen of buiten de loonsom die als grondslag dient voor de SROI?

Antwoord:

Dit valt binnen de loonsom.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
115

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen

Vraag:

Ref 8 - Wordt de vraag niet beantwoord; het wordt hiermee niet duidelijk of er ook op de bewegende delen een garantie van 10 jaar van toepassing is of dat er (meer logisch en gebruikelijk) een garantie van 5 jaar geldt voor de bewegende delen. Kunt u hier nader toelichting op geven?

Antwoord:

We verwijzen u hiervoor naar bijlage 2 hoofdstuk 8.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
116

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.2.

Vraag:

In paragraaf 5.2 van de aanbestedingsleidraad geeft u aan het belangrijk te vinden dat de opdrachtnemer zoveel mogelijk in eigen beheer laat uitvoeren. Wat verstaat u onder eigen beheer?

Antwoord:

Hiermee bedoelt aanbestedende dienst dat zij inschrijvers vragen om zoveel als mogelijk zelfstandig uit te voeren en enkel waar nodig onderaannemers in te zetten.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

Ref.nr.
117

Onderwerp:
Bijlage 2 programma van eisen

Vraag:

In het programma van eisen, paragraaf 2.2. stelt u dat 70% eigen mensen dienen te zijn. Wat verstaat u onder eigen mensen? Kunnen wij ervan uitgaan dat de mensen uit diverse entiteiten van 1 onderneming onder de noemer eigen mensen vallen?

Antwoord:

We bedoelen mensen uit de eigen onderneming als zijnde de opdrachtnemer.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 10 sep. 2024

